РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

СЕВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 ноября  2019 г.  № 25
                г. Севск
О внесении изменений и дополнений

в Регламент Севского районного Совета
народных депутатов  шестого созыва,
утвержденного  решением  Севского
районного Совета народных депутатов
от 26.09.2014 г. № 6, в редакции решений
от 29.10.2014 г. № 21, от 24.09.2019 г. № 6
В соответствии  с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Севского муниципального района,   Севский районный Совет народных депутатов
РЕШИЛ:

1. Внести в Регламент Севского районного Совета народных депутатов шестого созыва,  утвержденного решением  Севского районного Совета народных депутатов от 26.09.2014 г. № 6, в редакции решений от 29.10.2014 г. № 21, от 24.09.2019 г. № 6 следующие  изменения и дополнения:

1.1.   В статью 1:

- первый абзац изложить в следующей редакции:

«Севский районный Совет народных депутатов (далее по тексту - районный Совет) является представительным органом муниципального образования Севский муниципальный район Брянской области (далее, если не оговорено особо – представительный орган муниципального образования, представительный орган Севского муниципального района).»

1.2.
В статью 3:

- первый абзац пункта 1 изложить в следующей редакции:

«1. В исключительной компетенции представительного органа муниципального образования находятся:»;

- подпункт «г» пункта 1 изложить в следующей редакции:

 «г) утверждение стратегии социально-экономического развития муниципального образования;».

1.3. В статью 5:

- в третьем абзаце слова «районной (территориальной) избирательной комиссии» заменить словами «территориальной избирательной комиссии Севского района».

1.4. Статью 10 изложить в следующей редакции:

«Статья 10.
После открытия заседания избирается секретарь (секретариат),  который ведет протокол заседания. В протоколе заседания содержатся:

- дата, место проведения и порядковый номер  заседания районного Совета;

- фамилия, инициалы, должность председательствующего;

- фамилии и инициалы секретаря заседания;

- количество присутствующих депутатов;

- список приглашенных, всех выступавших на заседании (с указанием фамилии, имени, отчества и должности);

- повестка дня заседания районного Совета;

-   тексты или изложения выступлений;

- материалы, переданные секретарю в ходе заседания депутатами и выступающими;

- формулировки всех предложений для голосования и результаты всех голосований;

- протоколы счетной комиссии;

 - к протоколу заседания прилагается список присутствующих депутатов, решения, принятые на заседаниях и другие материалы.

Протокол заседания районного Совета оформляется в течение 10 дней после окончания заседания и подписывается председательствующим и секретарем.

Счетная комиссия  избирается при необходимости по решению районного Совета.».

1.5. В статью 12:

- во втором абзаце исключить слова «и стенограмму».

1.6. В статью 14:

 - в  третьем абзаце после слова «дополнения» дополнить словами «в повестку дня».

 1.7.
Статью 22 дополнить абзацем следующего содержания:
«Глава Севского муниципального района осуществляет свою деятельность на  непостоянной основе.».

1.8. В статью 24:

 - пункт 2 изложить в следующей редакции:
 «2. Глава муниципального образования должен соблюдать

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным  законом от  25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года N 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».».

1.9. В статью 27:

- третий абзац изложить в следующей редакции:
      «О формировании комитетов районного Совета, их составе (председатель,   заместитель председателя, члены комитета) и вопросам ведения принимается решение.».

1.10.   В статью 30:

- второй абзац изложить в следующей редакции:

     «Об избрании председателя комитета  принимается решение.».

1.11. Статью 31 дополнить абзацем следующего содержания:

 «В отсутствие   председателя комитета  ведет заседание комитета районного Совета его заместитель.».

1.12. В главу 9:

 - наименование главы изложить в следующей редакции:

«Глава 9. Депутат районного Совета».
1.13. Главы 9,10,11,12,13 считать соответственно главами 10,11,12,13,14.

1.14. Статью 32 изложить в следующей редакции:

«Статья 32.

Депутаты районного Совета осуществляют свою деятельность  в соответствии со статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 г.          № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Брянской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Брянской области», со статьями 31, 38 Устава Севского муниципального района, Положением  «О статусе депутата представительного органа Севского муниципального района», утвержденного решением Севского районного Совета народных депутатов.

Досрочное прекращение полномочий депутата районного Совета осуществляется в соответствии со статьей 34 Устава Севского муниципального района.».
1.15. Статью 36 изложить в следующей редакции:
«Статья 36.

Встречи депутата с избирателями проводятся в помещениях, специально отведенных местах, а также на внутридворовых территориях при условии, что их проведение не повлечет за собой нарушение функционирования объектов жизнеобеспечения, транспортной или социальной инфраструктуры, связи, создание помех движению пешеходов и (или) транспортных средств либо доступу граждан к жилым помещениям или объектам транспортной или социальной инфраструктуры. Уведомление органов исполнительной власти Брянской области или органов местного самоуправления о таких встречах не требуется. При этом депутат вправе предварительно проинформировать указанные органы о дате и времени их проведения.

Органы местного самоуправления определяют специально отведенные места для проведения встреч депутатов с избирателями, а также определяют перечень помещений, предоставляемых органами местного самоуправления для проведения встреч депутатов с избирателями, и порядок их предоставления.

Встречи депутата с избирателями в форме публичного мероприятия проводятся в соответствии с законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях.

Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.».
1.16. Статьи 36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48 считать соответственно статьями 37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49.

2.  Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в установленном

порядке.

Глава Севского муниципального района                                И.Н. Егунова